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ORDFÖRANDE HAR ORDET

Friluftsfrämjandet Husie har haft ett händelserikt år med fortsatt tillväxt och utveckling. Vi har glädjande nog 
sett ett stort intresse för våra barn- och ungdomsaktiviteter, och flera av våra grupper blir snabbt fullbokade. 
Samtidigt ser vi en utmaning i att rekrytera fler ungdomar till att vara ungaledare i verksamheten. 

Under året har vi satsat på att rekrytera och utbilda fler ledare för att möta efterfrågan och säkerställa en hög 
kvalitet i våra aktiviteter. Våra friluftsäventyr, från Skogsknopp och Skogsmulle till Strövare och Frilufsare, har 
varit välbesökta och vi har haft flera gemensamma läger där barn, ungdomar och ledare samlats för spännande 
upplevelser i naturen. 

Ekonomin har även i år varit en utmaning med ökande kostnader, särskilt för transporter till våra strövarläger 
i Vombskogen. Vi ser fram emot ett nytt år fyllt av äventyr, gemenskap och ännu fler möjligheter att upptäcka 
naturens glädje tillsammans! 

Robert Klasson
Ordförande, Friluftsfrämjandet Husie
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VÅRA VERKSAMHETER

Friluftsfrämjandet är Sveriges största och bredaste friluftsorganisation med över 100 000 medlemmar och 7000 
ideella ledare. Husie lokalavdelning har 460 betalande medlemmar och 39 aktiva ledare varav 2 är unga ledare 
per den 2023-01-31. Antalet medlemmar har minskat något från lite drygt 490 medlemmar samma tid förra året. 
Däremot så har behållit antalet aktiva ledare.

Våra medlemmar är fördelade enligt statistiken, 273 barn/ungdom (födda innan 2005.12.31) och 187 vuxna. Vårt 
fokus sedan starten är att genom friluftsliv verka för folkhälsa, livsglädje och en tillgänglig friluftsmiljö för alla. 
Vi arbetar för att behålla och utveckla vår verksamhet utifrån behov och efterfrågan inom Friluftsfrämjandet, 
men även baserat på insikter från omvärlden. Våra grenar och de aktiviteter som görs inom varje gren, utgör 
kärnan i vår verksamhet. I vår avdelning fokuserar vi främst på att få ut barn, ungdomar och vuxna att komma 
ut och lära sig att ha ett sunt förhållande till skog, mark och sjö.   

VÅRA ANLÄGGNINGAR 

Vi har använt vårt förråd som samlingsplats för strövar- och lufsarledarna till korta ledarmöten. 
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BARN – FRILUFTSÄVENTYR 

Friluftsäventyr är Friluftsfrämjandets barnverksamhet och består av två delar: Skogsmulle och skogens värld, vår 
verksamhet för barn 0–6 år, samt Vildmarksäventyr för barn 7–13 år. 
Verksamheten i Ävetyrliga vuxna och Äventyrliga familjen ingår också i Friluftsäventyr. 

Friluftsfrämjandet har en viktig uppgift att erbjuda barn- och ungdomar meningsfulla aktiviteter. 
Genom att hjälpa unga att upptäcka glädjen av att vistas i naturen kan vi skapa ett starkt förhållande till natur 
och friluftsliv. Vi ser också att våra aktiviteter är en viktig inkörsport till ett livslångt medlemskap och ett enga-
gemang för att värna miljön.
 
Föreningen är bär ett traditionellt ansvar för att fostra barn till goda demokratiska samhällsmedborgare med en 
god relation och respekt för skog och mark. 
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ÖPPNA SKOGSGLÄNTAN

Vi var totalt 12 vuxna och 12 barn, 10 deltagare plus 2 ledare med barn, som samlades i bulltoftaparken vid totalt 
10 tillfällen under hösten 2024 på onsdagsförmiddagarna. Eftersom barnen som deltog i detta var i första hand 
bebisar så har vi haft en fast rutin vid varje träff: vi samlades först i en ring och sjöng sånger tillsammans med 
barnen och föräldrarna, sen hade mjukisdjur gömts uppe i skogen som barnen och de vuxna gick runt och letade 
efter. Sen återvände vi till lägret och fikade tillsammans med barnen och sen avslutade vi med ytterligare en 
sångstund. Sista tillfället så avslutade vi det hela med en gemensam grillning.
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SKOGSKNOPP

SKOGSKNOPP EKORRARNA - FÖR BARN FÖDDA 2022

Ekorrarna har setts två terminer på Bulltofta under 2024. Vårterminen växte gruppen till 15 barn och vi sågs 7 
tillfällen. Barnen har utforskat och upptäckt mer och mer av naturen. Vi har haft sångstunder och fikat. Termi-
nen avslutades med hinderbana som avslutades med varsin knopp-kåsa till barnen. Under höstterminen var vi 
återigen 15 barn som sågs 7 gånger. Vi passade på att byta lägerplats och hittade en mysig glänta med både barr- 
och lövträd. Barnen har blivit större och vi har testat att leka bland annat Ekorrar byter träd. Vi har letat färger i 
naturen, gjort konstverk och letat djur. Höstterminen avslutades med en väldigt uppskattad korvgrillning. 

SKOGSKNOPP UGGLORNA (FD RÄVUNGARNA) BARN FÖDDA 2020-2021

Under året har ledare och barn träffats under sju tillfällen i Bulltofta rekreationsområde. Ledarna bestod av en 
bra blandning av nya och gamla ledare och barnen var till stor del samma som terminen innan. Vi har fortsatt 
med tidigare upplägg, först Knyttesång och välkomstsång med namn. Därefter har en uggla (handdocka) gett 
barnen en uppgift för träffen. Efter aktiviteten har det varit fika och sedan lite friare lekar, så som under hökens 
vingar och liknande. Avslutningsvis har vi haft hej då sången. Som aktiviteter eller uppgifter har vi bland annat 
haft olika naturbingo, vattenlek,  hinderbana, tipsrund och fiske med magneter. Vi har även hjälpt djuren med 
vinterboning och grillat. En solig dag spenderade vi också i Husie mosse med håvning, vilket var mycket lyckat. 
Under avslutningen delade vi ut diplom, pins och reflexer.
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SKOGSKNOPP KRÅKORNA - FÖR BARN FÖDDA 2022-2023

Under hösten startades skogsknopparna - kråkorna (Tre ledare och femton barn). Terminens fem träffar tog 
avstamp i olika planerade teman, men där barns spontana utforskande och sätt att vara blev en central del. Hös-
tens träffar handlade om att bekanta sig med platsen, med varandra och med rutiner. Vi sjöng, vi fikade och vi 
närmade oss ett friluftsliv genom olika aktiviteter där barnen t.ex. fick leta efter djur, samla på pinnar och leka i 
lövregn.

KLÄ DIG RÄTT
För att du ska må bra och ha roligt i naturen behövs kläder som håller dig varm  

och torr. Klä dig med lager på lager-principen så hjälper luften i och  
mellan lagren till att isolera och hålla värmen.

INNERLAGRET 
Närmast kroppen ska du ha ett lager som 
håller kroppen varm och torr. Underkläder 
med långa ben och långa ärmar om 
det är kallt. T-shirt, linne eller skjorta/
blus om det är varmt. Ylle, ullfrotté och 
funktionsmaterial är bra. Undvik bomull, 
det blir vått och kyler.

PÅ FÖTTERNA 
För att skon ska kännas bekväm och hålla 
foten varm behöver den vara 1,5 cm större 
än foten. Då kan tårna röra sig och det 
finns plats för luft som isolerar. På våren 
och hösten är marken fuktig även om det 
inte har regnat, då är gummistövlar bra 
att ha på sig ute i naturen. Tjock mönstrad 
sula med klack håller fötterna varma och 
du halkar inte lika lätt.  
Ta gärna på dig torra sockor och strumpor 
precis innan du går ut.

MELLANLAGRET 
Detta är det isolerande, värmande lagret. 
När det är kallt eller blåsigt värmer det 
med flera lager av långa tröjor, långa byxor 
och strumpor. Allt i ylle, ullfrotté eller 
fleece. Låt vädret och vad du ska  
göra avgöra antalet lager!

NÄR DET REGNAR 
För att hålla dig torr i regnväder behöver 
du regnkläder, som låter vattnet rinna 
av. Regnjackan ska gå ned över byxorna 
och nå låren, byxorna ska gå ned över 
stövelskaftet. Jackan bör ha en huva som 
är avknäppbar. Även regnmössa eller keps 
är klokt.

YTTERLAGRET
Håll dig torr och skyddad mot vind och 
nederbörd med rymliga byxor, jacka som 
når till låren, mössa eller keps, vantar 
och gummistövlar eller kängor. Mössa är 
viktigt eftersom vi förlorar mycket värme 
genom huvudet. Varva mellan en tunnare 
och en tjockare beroende på vädret. 

TÄNK OCKSÅ PÅ
Om du är mätt fryser du mindre. 
Hals, handleder och fotleder är bra 
ventilationsområden: täck om du fryser, 
öppna om du är varm. Blir stövlarna blöta, 
häll i torkade ärtor och låt stå över natten 
så absorberar de fukten och stöveln blir 
torr. Torka därefter ärtorna på en bricka så 
kan du använda dem igen.

VAD ÄR DET FÖR VÄDER UTE? KLIPP UT OCH KLÄ DOCKAN RÄTT!

Underställströja

Underställsbyxa

Tjockare underställsbyxor

Tjockare underställströja
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SKOGSKNYTTE 

I Skogsknytteverksamheten har de minsta barnen fått uppleva naturen på nära håll. Lekar och sånger gör vistel-
sen extra rolig och vi lär barnen att vara rädda om allt som är levande. Barnen deltar gemensamt med föräldrar 
eller en annan vuxen.  

SKOGSKNYTTE UGGLORNA - FÖR BARN FÖDDA 2020-2021

SKOGSKNYTTE GRÄVLINGARNA - FÖR BARN FÖDDA 2020-2021

Under våren och hösten var vi tre ledare och 15 barn som träffades. Under våren sågs vi i Bulltofta, precos som 
föregående år. Avslutningen hade vi i Husie mosse. Efter röstning i gruppen bestämde vi att flytta våra träffar 
till Husie mosse så där sågs vi hela höstterminen. Vi har behållit strukturen på träffarna med välkomstsång och 
leta djur men även introducerat fler lekar och rutiner för samlingen. Vi har även arbetat utifrån teman och 
skapat en naturruta där barnen kunde följa förändringarna i naturen under de olika årstiderna. Grillplatsen som 
finns nära vår samlingsplats har kommit till användning; vi har grillat korv och saffranspinnbröd samt värmt 
chokladmjölk på stormkök.

SKOGSMULLE 

Vi haft fyra skogsmulle grupper under året, Björnarna, Rävarna, Falkarna och Älgarna. Grupperna har under 
året mest vistats i närliggande rekreationsområden, men även gjort enstaka resor med buss till Vomb och Skryl-
le. Till höstterminen blev gruppen Björnarna strövare.
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SKOGSMULLE ÄLGARNA - FÖR BARN FÖDDA 2018-2019

Vårterminen var vår första termin som mullegrupp. Vi inledde med mycket aktiviteter som syftade till att lära 
känna varandra och Mulles värld. Vi hade även träffar där vi letade insekter, byggde kojor, håvade och letade 
vårtecken. Vår bussutflykt gick till Vombsjön där vi fick träffa Mulle och besöka strövarnas lägerplats.
Under hösten hade vi tema djur. Varje träff har vi pratat om olika djurarter, t.ex gnagare, spindlar, klövdjur, 
fåglar. Vi har gjort aktiviteter, såsom lekar och pyssel, kopplade till dessa träffar. Till exempel byggde vi nät och 
letade spindlar med luppburkar på spindelträffen och håvade i ån på Husiemosse när vi hade grodträff. Vi gjorde 
också en bussutflykt med den andra mullegruppen till Lödde Sandskog. Där matade vi rådjuren och grillade 
korv. 

SKOGSMULLE JÄRVARNA - FÖR BARN FÖDDA 2018-2019

Hösten 2024 följde några barn från tidigare knyttegrupp med oss och blev mullegruppen järvarna. Med några 
nya kompisar som tillkom hade vi en rolig höst. Höjdpunkten var när vi lade om en träff till en mörk vardag-
kväll för en mörkerpromenad med ficklampor på små stigar i Bulltoftaparken. På vår promenad letade vi efter 
reflexer och fick lära oss om nattaktiva djur. Vi gjorde också en utflykt till hjorthägnet i Lödde Sandskog som 
var mycket uppskattad. Vi matade hjortarna, lekte och grillade korv. Terminens sista träff överraskade Mul-
le barnen med ett besök vilket barnen tyckte var väldigt spännande. Övriga träffar lärde vi oss om myror och 
insekter, byggde små kojor till djuren som bor i parken, letade hösttecken, plockade skräp och lärde oss om al-
lemansrätten. Med oss under hela terminen var vår kompis Järvis som barnen turades om att ta hand om under 
träffarna.
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SKOGSSTRÖVARE 

Skogsströvarna har haft två grupper under året. Strövarna har egna lägerplatser i skogen söder om Vombsjön 
och åker buss dit 4 gånger varje termin. Strövarna har ofta olika tema vid sina sammankomster för att öva på 
olika moment inom friluftslivet.

SKOGSSTRÖVARE BJÖRNARNA, FÖR BARN FÖDDA 2017

Våren 2024 påbörjade Björnarna sin sista termin som Mullgrupp. Vi var 18 barn och 3 ledare. Dessutom var två 
föräldrar med vid varje tillfälle som hjälpledare för att stötta ledare med barngruppen samt att få tillfälle att ta 
del av sitt barns upplevelse av att vara med i Mullegruppen.

Största delen av terminen tillbringades i Bulltoftaparken där vi har en utvald Mulleplats. Allemansrätten har 
fortsatt vara ett återkommande tema som vi återkommer till på olika sätt, bland annat en lek med påstående om 
olika händelser där de ska gissa vad som stämmer och inte stämmer som barnen uppskattade.

Vi hade en träff med tema bin, varför bin är viktiga för naturen och vad vi kan göra för att hjälpa bina. Träffen 
avslutades med att barnen fick plantera ett blomfrö i en medhavd mjölkkartong.

Vid tre tillfällen hade Björnarna träffar på annan plats än Bulltoftaparken. Ett tillfälle var gruppen på Ribers-
borgsstranden med syfte att utforska annan typ av natur än park och skog. Vi letade stenar på stranden, utfors-
kade vad havet hade spolat upp på stranden samt besökte Naturum Öresund för att se hur havet såg ut under 
ytan. Vi var även i Käglinge naturområde som är känt för att ha fler av Sveriges olika grodsorter, här pratade vi 
om fridlysta djur och letade grodor i dammarna.

Under vårterminen började vi även prata om nästa termin när gruppen ska bli Strövare, vi övade på att gå läng-
re promenader med ryggsäck och terminens bussutflykt gick till Vomb där vi hälsade på en Störvargrupp vars 
lägerplats vi skulle få ta över. Vi avslutade terminen med att bjuda in barnens familjer för att visa vad vi gjort 
under terminen, säga hejdå till Mulleplatsen och grilla.

Höstterminen 2024 var Björnarnas första termin som Strövare. Vi var 17 barn och 2 ledare. Vi testade ett nytt 
upplägg med hjälpledare då 4 föräldrar turades om att vara med under träffarna för att vi ledare skulle känna oss 
mer trygga att hjälpledarna kunde rutiner, regler och lärde känna barnen.

Vi började terminen i Bokskogen med att vanda, repetera vad de lärt sig under Mulle och pratade om vilka för-
väntningar de hade nu när de blivit Strövare. Vandringar går bra om de fylls med uppdrag så som plocka skräp, 
leta efter vår/hösttecken och lekar. Ett tillfälle var vi i Måryd (Skrylle). Här kunde barnen hova i dammarna, 
något de önskat att få göra. De hittade massor av kräftor som snabbt fick släppas tillbaka då de upptäckte att de 
bråkade i spannen.

Vid tre tillfällen åkte vi gemensam buss med de andra Strövargrupperna till Vomb där Björnarna hade fått en 
egen lägerplats. Lägerplatsen har grillplats, fler gungor, en toalett och mycket mer som den tidigare gruppen 
har byggt upp. Under terminen har gruppen fått mycket tid på att lära känna platsen. Första tillfället delade vi in 
barnen i grupper om fyra med syfte att barnen skulle testa att göra något med barn de annars inte leker med. De 
fick i uppdrag att bygga något av material de kunde hitta på lägerplatsen. Det blev kojor, en flotte och en säng. 
Grupperna har sen spontant fortsatt att bygga i grupperna utan att vi sagt något att de måste. Vi har introduce-
rat barnen för täljkniv och de har alla fått testa på att tälja. Vi har gjort upp eld, barnen fick testa hur material 
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brinner, toarulle, tidning, bomull mm, vi har gått igenom brandsäkerhet när vi har en grillplats med öppen eld 
och vi avslutade med att grilla pinnbröd.

Denna termin var Björnarna på sitt första läger. Ett gemensamt läger med lokalföreningen i Tygegården. Det 
var stort intresse att följa med och de flesta barnen sov över, även fler föräldrar.

Sista tillfället för terminen var planerat i Vomb dit vi skulle bjuda med familjer så barnen kunde visa sin nya 
lägerplats. Dock ställde vädret till det och med oklart väglag valde vi att stanna i Malmö och träffades istället i 
Husie mosse. Tipspromenad om terminen, visa föräldrar vad de lärt sig och grilla korv i snö och solsken blev en 
strålande avslutning på första Strövarminen.

SKOGSSTRÖVARE RÄVARNA, FÖR BARN FÖDDA 2016-2015

Rävarna har under året bestått av 25 barn och 5-7 ledare. Vi startade i mars med att ta hand om lägerplatsen, 
ställa i ordning och måla en egen Rävarnaflagga att förgylla platsen med. Under våren övade vi sedan friluftsliv; 
tälja väskkrokar, surra trefot , göra upp eld, packa ryggsäcken, laga pizzabullar över eld, slå upp tält. Vi börja-
de lära oss karta, repeterade hur vi gör om vi går vilse, och övade med blandat resultat att skicka röksignaler. 
När värmen började komma tog vi oss ner till sjön och håvade. Vårterminen avslutades med ett studiebesök på 
Falsterbo fågelstation där vår guide berättade och visade på ett sätt som väckte mersmak hos gruppen. Och plask 
i havet. En av terminens höjdare var gungan som vi tillverkade för och satte upp i en brant nära lägerplatsen och 
som nu är en ständig källa till lek och glädje. 

Gruppen började höstterminen med att återse lägerplatsen i Vomb. Härlig sommarvärme mötte oss där och en 
slackline mellan träden utmanade vårt balanssinne. Den 7 september provade vi svamplyckan i skogen, men 
värme och torka gjorde att svampen lös med sin frånvaro. Istället gick vi ner till sjön och hittade musslor och 
fina snäckor. Och tillsammans fixade vi en härlig fruktsallad med grädde till. 

Fredagen den 20 september samlades gänget för en övernattning i vindskydd  Skrylle. En missbedömning vad 
det gäller antal strövarbarn, ledare och föräldrar ledde till fullpackade vindskydd med sovandes både på längden 
och tvären, samt några i tält som snabbt fick lånas en kompisar i trakten. Men vilken övernattning det blev! 
Härlig kvällsmat i skogen, quesadillas och popcorn över elden och mysiga sovsäckar att krypa ner i när det väl 
var dags att sova. På morgonen hann vi med några turer i linbanan innan vi begav oss hemåt igen.

Den 5 oktober övades det på ABC - andning, blödning, chock/cirkulation, vilket kan vara nyttigt för alla att 
kunna ifall en olycka skulle vara framme. Denna dag bjöd skogen på lite svamp, minsann.

Träffen därefter, den 19 oktober, jobbade barnen i smågrupper med att själva laga sin egen mat; pasta kokades, 
köttbullar stektes samtidigt som morötter och gurkor blev både slantar och stavar. Egenlagad mat i skogen, finns 
det något godare?
Det gemensamma lägret på Tygegården gick av stapeln helgen den 9-10 november och våra barn var väldigt gla-
da över att ha övernattning även denna gång. TVM:arna bjöd på en utmanande runda under eftermiddagen och 
efter tacomiddagen fanns det möjlighet att spela spel eller bara hänga med sina kompisar och käka godis. Sen 
blev vi utlockade på en läskig runda i skogen, ledda av reflexer som enda vägledning. Otroligt modiga barn.
Och att dela läger med andra grupper med barn i olika åldrar är spännande och utvecklande för alla medverkan-
de.
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Sista träffen för terminen var 23 november och genomfördes av en tapper skara på Bulltofta, då ledare saknades 
på grund av snöstorm och sjukdom. 
Diplom delades ut och korv grillades.

Tack alla rävar för en fantastisk termin. Vi ser fram emot 2025!

FRILUFSARE 

Under året har vi haft 3 olika Frilufsargrupper; Vargarna, Falkarna och Lodjuren. Frilufsarna åker till olika ställ-
en vid varje utflykt och är ute på längre äventyr med övernattningar i tält eller vindskydd.

FRILUFSARE LODJUREN, FÖR BARN FÖDDA 2013-2014

Ledare: 3 vuxna och 1 ungdomsledare Antal barn: 18 under våren, 18 under hösten 

Under 2024 har Lodjuren gått från Strövare till Lufsare (10-11 åringar) och därmed i slutet av våren lämnat över 
vår fasta lägerplats i Vomb. Barnen har fixat på lägerplatsen efter vintern och gjort den fin till den nya gruppen. 
Under våren och framförallt hösten har vi besökt nya platser så som Knivsåsen, Rövarekulan och Snogeholm.
   
Vi har fortsatt att jobba mot våra mål att barnen ska få träna och utveckla olika färdigheter som att laga mat ute, 
göra upp eld och hantera verktyg så som kniv, yxa och såg. Vanligtvis vävs detta naturligt in i träffarna med ett 
tema per gång med riktade övningar eller moment. Vi arbetar aktivt med barnen om säkerhet och har tydliga 
regler för var de får gå någonstans samt hur man täljer och hanterar eld på ett säkert sätt. Nytt för gruppen är att 
vi startat att introducera kanoterna och träna vattenvana, något vi kommer att fortsätta med kommande termi-
ner. Som en extra bonus utforskade gruppen sträckan Björstorp-Veberöd på dressin vid ett av höstens tillfällen.
   
I slutet av vår- och höstterminen har gruppen deltagit i de gemensamma läger som ordnats för alla grupper i vår 
lokalförening. Både på våren och hösten genomförde Lodjuren dessutom egna övernattningar i Häckeberga, 
Rövarekulan och Skrylle. Barnen sov i både egna och fasta vindskydd samt tält och har fått träna i grupper på att 
sätta upp och ta ner tälten. Vid tillfällen då vi utforskat nya platser har det kombinerats med lite längre vand-
ringar på 8-10 km.

Vårterminen
9 Mars  Skrylle, nya Naturrum och planering av termin
23 Mars  Lägerplatsfix och karta + kompass i Vomb
6 April  Upptäcka Knivsåsen med kamera
20 April  Matlagning och bak i Vomb
4-5 Maj  Övernattning på Risen (Genarp)
18 Maj  Bygga vindskydd inför lägret (Vomb)
1-2 Juni  Föreningsläger Vomb



15
FRILUFTSFRÄMJANDET HUSIE

c/o Klasson, Sölvgatan 8, 21229 Malmö

Höstterminen
24 aug  Introduktion av paddling, Saxtorpssjön
7-8 sep  Övernattning Rövarekulan (lör lunch - sön morgon)
21 sep  Dressincykling på Romeleåsen (start efter lunch)
4-5 okt  Övernattning Skrylle (Belsebo) OBS! Fre kväll - lör morgon
19 okt  Snogeholm i höstfärger
9-10 nov  Föreningsläger Tygegården
23 nov   Föräldradag i Bulltofta (lite kortare dag)

FRILUFSARE VARGARNA, FÖR BARN FÖDDA 2014-2015

Vargarna har under året förberett övergången till att bli Lufsare.  Vi har tagit steg mot ett rörligare verksamhet. 
För att klara detta har vi lagat mat över öppen eld. Bakat kaka i vår reflektorugn.  Gått efter kartan och betat av 
Skåneleden mellan Malmö och Falsterbo.  Vi har tagit chansen att åka med bussen till Vomb när möjligheten 
gavs och då stigit av lite tidigare för att vandra till lägerplatsen. Barnen har med glädje betat av kilometer efter 
kilometer.  Trotts detta har det funnit än längtan av att vara på lägerplatsen.  Där har vi sett både Kronhjort, 
hjort, orm, grodor, ödlor inte minst fick vi ett bad i Vombsjön både på avslutningslägret och på höstens första 
träff då sommaren var ovanligt lång. Tog då även chansen att för första gången prova på att paddla. Hösttermi-
nen avslutades med drakflygning på Bulltofta rekreationsområde, tyvärr mojnade vinden men lite flygning han 
vi med.

TVM - TRE VILDMARKSMÅL 

TVM Husie har arrangerat flera utflykter och övernattningar under hela 2024, samt deltagit på Ting och andra 
avdelningars TVM aktiviter. TVM:are från andra avdelningar har också bjudits in och deltagit på Husies aktivi-
ter. 
Under våren hade vi följande utflykter: 
Friluftsdag vid Krankesjön i Mars. 
Camp Påsk i April med en övernattning i Vombskogen tillsammans med lufsargruppen Igelkottarna som blev 
TVM:are till sommaren. I april var det också Sydting på Österlen med Vilda Västern tema. 
Övernattning vid Dagstorpssjön i Maj, och i samma månad var det Rix-ting med Bäst i test tema. 
Husies gemensammaläger för strövare, lufsare och TVM. TVM:arna arrangerade utmaningsrundan för strövar-
na och lufsarna. 
I september var det TVM invigning för lufsargruppen Igelkottarna. TVM Malmö arrangerade invigningen, och 
några av de äldre TVM:arna från Husie hjälpte till som funktionärer. 
Höstens första aktivitet med Husie var en övernattning i Blentarp. 
I oktober deltog TVM Husie på mellantinget med OS-tema. 
TVM anordnade utmaningar på Husies gemensamma höstläger med strövare och lufsare på Tygegården vid 
Löderup. 
Sista lägret för året blev en regnig natt vid Ekholmssjön i slutet på November.  



LÅGLANDSVANDRINGAR

Föreningen hade tappat sina tidigare låglandsvandringsledare, men i år så har vi haft uppstart av nya låglands-
vandringsäventyr. Första vandringen blev en simulerad ensamvandring á 10 kilometers mörkervandring från 
Torup mot Ekholmssjön på Skåneleden. Vi använde månen och rött ljus för att navigera oss fram till lägerpla-
serna. Tanken är att fortsätta med övernattningsvandringar under året som kommer.

KANADENSARE – ÖPPEN KANOT 

Kanoterna används flitigt under den senare delen av våren och tidig höst av TVM och de äldre frilufsargrup-
perna. Under året har vi också fortsatt med att få fram fler certifierade ledare som kan ta med sina grupper ut 
på äventyr i våra sjöar och vattendrag. Utbildningen, kanadensare i strömmande erbjuds de redan certifierade 
ledarna för att höja föreningens kompetens. Vi har under en 5 årsperiod köpt in totalt 8 stycken Nova Craft Pro-
spector 16 till föreningen och i år har vi sålt av våra sista gamla kanadensare till närliggande lokalavdelningar.

ÄVENTYRLIGA FAMILJEN

Vi kunde även detta år arrangera vårt populära familjeläger i juni med paddling i sjön Höjalen i närheten
av Vittsjö. Lägret var fullbokat med 30 deltagare från olika delar av Skåne. Årets paddling fortlöpte som plane-
rat. Detta år hade vi lite utmanande väder som solsken på morgonen, regn på eftermiddagen och solsken nästa 
dag. Alla blev dyngsura men inte sura under dag ett. Humöret var på topp. Tack och lov var det inte eldnings-
förbud så vi kunde värma oss vid lägereldens sken efter mot-och medvindspaddling i ösregn. Tror att de flesta 
sov gott på natten. En av familjerna hade en utmaning i att ett barn var lite rädd för vatten, men då kopplade en 
ledare på sig på den kanoten och så blev allting mycket stabilare i vinden och barnet tryggare.

VÅRA LEDARE 

Ledare och förtroendevalda är grunden för all vår verksamhet. Varje år utbildar Friluftsfrämjandet flera hundra 
ledare till våra olika verksamheter. Vi stöttar det viktiga jobb som de gör, ger dem möjlighet att utvecklas och 
uppmuntra dem att stanna i organisationen. 

Föreningens sammansättning av ledare och medlemmar speglar inte dagens samhälle. Vi har därmed en mång-
faldsutmaning. Utmaningen är störst när det gäller etnisk och kulturell mångfald. Vi vill underlätta nyrekryte-
ring av både ledare, kursledare och förtroendevalda. 
Friluftsakademin har ett ansvar i att säkerställa lokalavdelningarnas försörjning av ledare och förtroendevalda, 
genom kvalitativa utbildningar inom ramen för våra utbildningsplaner. Utbildningarna genomförs av våra kurs-
ledare med ledning och stöd av samordningsgrupper, utbildningsteam och tjänstemän på nationell och regional 
nivå. 

Föreningen har genomfört två ledarträffar, en på vårterminen och en på höstterminen. Vi har haft två stycken 
aktiva ungaledare under året. Vi är totalt 46 aktiva ledare och har under 2024 skickat våra ledare till följande 
regionala utbildningar: två stycken - Grundutbildning Vildmarksäventyr, sex stycken - Grundutbildning för 
Skogsmulle och skogensvärld, en styck Ungledare. Vi har även samarbetat med Malmö lokalavdelning som an-
ordnat introduktionsutbildningar för ledare till Öppna Skoggläntan, Knopp och Knytte. Fyra stycken ledare har 
gått introduktionskurs lokalt.
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VÅRA MEDLEMMAR 

För att verka i enlighet med vårt ändamål, behöver vi en hållbar och stark medlemstillväxt. Friluftsfrämjandet 
arbetar för att öka antalet medlemmar – dels genom nya medlemmar, men framförallt att få befintliga med-
lemmar att stanna kvar hos oss. Det gör vi genom att göra medlemskapet attraktivt – aktivera dem med både 
äventyr, kunskap och inspiration över hela året. 

Vi strävar mot världens bästa friluftsaktiviteter levererade av Sveriges mest eftertraktade ledare. 

KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN 

För att underlätta vår möjlighet att arbeta för vårt ändamål behöver Friluftsfrämjandet och vår lokalavdelning 
vara välkända i samhället, och då kända för vår verksamhet och värderingar. Det gör vi genom att arbeta i enlig-
het med vår varumärkesplattform – Blå boken, vår grafiska manual, vår uppförandekod och friluftsfrämjandet.
se – vårt gemensamma fönster mot samhället. 
Friluftsfrämjandet Husie har valt att kommunicera både på vår webbplats och via Facebook. Vissa av våra verk-
samheter använder även Facebooks gruppfunktion som kommunikationskanal mellan föräldrar och ledare. 

EXTERNA KANALER 

www.friluftsframjandet.se/husie
acebook.com/friluftsframjandetHusie
instagram.com/friluftsframjandet_husie_

INTERNA KANALER 

Friluftsfrämjandets medlems- och ledarsök, Facebooks gruppfunktioner, Friluftsfrämjandet Husie ledarforum, 
mejlkommunikation, vår lokalavdelnings del i äventyrshanteraren på  
www.friluftsframjandet.se 

Vi har bidragit till att göra vår verksamhet mer känd lokalt och Friluftsfrämjandet som helhet mer attraktivt. 
Insikten om friluftslivets betydelse för såväl människors hälsa och välbefinnande, som för stimulans av miljö-
medvetenhet har ökat. Därför måste friluftslivets intressen väga tungt i samhällets planering och verksamhet. 
Naturen är den miljö där huvuddelen av vår verksamhet bedrivs. Allemansrätten är en förutsättning för att 
vi, genom friluftslivet ska kunna bidra till folkhälsa och livsglädje. Den är också avgörande när det gäller allas 
tillgänglighet till naturen.  
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STYRELSENS UPPDRAG OCH ANSVAR 

Lokalavdelnings styrelse ska leda, driva och utveckla verksamheten så att ändamålsparagrafen uppfylls långsik-
tigt. Styrelsen skall verka i enlighet med Friluftsfrämjandets stadgar och styrelsens arbetsordning.  Styrelsen har 
tagit fram en egen säkerhetsföreskrift som utvecklas i samma takt som vår verksamhet utvecklas.  Styrelsens 
störta arbete är att rekrytera ledare och se till att vi behåller de ledare vi har. Vi lägger en ganska stor del av vår 
budget på ledarutbildningar. I föreningen skall man få växa och utvecklas som ledare. 

DEMOKRATI OCH ORGANISATION 

Friluftsfrämjandet är en ideell organisation och vi bygger vår verksamhet på demokratiska principer. Vår orga-
nisationsstruktur Riks/Region/Lokalavdelning styrs av gemensamma stadgar. Som enskild medlem kan man 
vara med och påverka i både mikro- och makroperspektivet genom vår modell för representativ demokrati. 

Friluftsfrämjandets verksamhet leds av styrelsen och generalsekreteraren i enlighet med organisationens stad-
gar, beslut tagna på stämmor, gällande strategiska riktningsdokument och andra styrdokument. Vår lokalavdel-
ning leds av styrelsen. 

Vi är sju (7) ledamöter och två (2) suppleanter i styrelsen. Under året har vi genomfört 10 styrelsemöten. Under 
året har vi haft två ledarmöten och ett medlemsmöte, årsmötet. 
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STYRELSE och ORGANISATION

STYRELSENS SAMMANSÄTTNING UNDER ÅRET

Orförande:       .......................................Robert Klasson
V. Orförande:   .......................................Anna Trulsson
Sekreterare:     ..................................................Ove Hed
Kassör:              ..........................................Anders Fyhn
Ledamot:          ...................................... Maria Mattson
Ledamot:          ..................................... Mats Holmberg
Ledamot          ................................... Malin Hofvander
Suppleant:      ...........................................Elein Pegreus
Suppleant:      ..............................................Lina Thölix

Revisorer under året      

Ordinarie:      .......................................... Örjan  Perman  
Suppleant:     .......................................Frederick Jensen

Valberedning under året 

Ledamot: ................Anders Wendt (Sammankallande)    
Ledamot: .............................................Petter Ramnemo

FÖR STYRELSEN  MALMÖ DEN 2025 02 28

Robert Klasson  Anna Trulsson  Ove Hed Anders Fyhn Maria Mattson

Mats Holmberg  Malin Hofvander Elein Pegreus Lina Thölix



FRILUFTSFRÄMJANDET HUSIE
c/o Klasson, Sölvgatan 8, 21229 Malmö20

BIDRAGSGIVARE OCH SAMARBETSPARTNERS 

Friluftsfrämjandet har ett starkt stöd i våra långsiktiga samarbetspartners vad gäller ekonomiskt stöd samt sam-
arbete i gemensamma frågor, kommunikation, nätverk och kompetensutbyte. 
Våra viktigaste samarbetspartners är Malmö stad och Friluftsvaror som ger oss 10 % i rabatt när vi handlar hos 
dem.






